1

ＪＡＳＤＡＱ

平成 29 年 5月 15 日

各    位

株 式 会 社 イ デ ア イ ン タ ー ナ シ ョ ナ ル

代 表 取 締 役 社 長  森 正 人

（コード番号：3140 ＪＡＳＤＡＱ）

問 合 せ 先 ： 取 締 役 経 営 情 報 部 長

 松 原 元 成

（TEL 03-5446-9505）

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を一部変更することを決議いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

１． 変更の理由

株主の皆様へのより充実した株主優待の内容を勘案した結果、下記のとおり、100 株以上

200 株未満の優待内容を変更し、優待金額を 6,000 円から 9,000 円に増額いたします。

また、本日別途「株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更に関するお知らせ」のと

おり、平成 29 年 6 月 1日を効力発生日とする株式分割を実施することを公表しております

が、株式分割後も、基準となる所有株式数は変更いたしません。したがいまして、例えば

株式分割前に 100 株保有されている株主様は、従来制度では 6,000 円相当の株主優待を受

けることができましたが、株式分割後も、基準日である本年 6 月末まで継続的に保有いた

だいた場合には、200 株 18,000 円相当の株主優待を受けることができます。

また、株主優待カタログに掲載する商品につきましても、対象商品数をより拡充し、こ

れまでと同様に、当社商品を含む RIZAP グループ各社が取り扱うバラエティーに富んだ優

待商品をご用意し、選ぶ楽しさを提供してまいります。

2

２．変更の内容

（１）下記のとおり、株主優待内容を変更いたします。

（変更前） 次の内容の優待を年 1回実施。

所有株式数 優待内容

100 株以上 200 株未満 6,000 円相当の RIZAP グループ商品

200 株以上 400 株未満 18,000 円相当の RIZAP グループ商品

400 株以上 600 株未満 24,000 円相当の RIZAP グループ商品

600 株以上 1,000 株未満 30,000 円相当の RIZAP グループ商品

1,000 株以上 36,000 円相当の RIZAP グループ商品

（変更後） 次の内容の優待を年 1回実施。

所有株式数 優待内容

100 株以上 200 株未満 9,000 円相当の RIZAP グループ商品

200 株以上 400 株未満 18,000 円相当の RIZAP グループ商品

400 株以上 600 株未満 24,000 円相当の RIZAP グループ商品

600 株以上 1000 株未満 30,000 円相当の RIZAP グループ商品

1,000 株以上 36,000 円相当の RIZAP グループ商品

（２）優待商品数の拡充

株主優待カタログに掲載する商品数につきましても、当社の属する RIZAP グループのグ

ループ会社数が増大していることに伴い、2016 年 6 月期において 56 商品であった対象商品

数をより拡充し、選ぶ楽しさを提供してまいります。

商品の具体的な内容につきましては、対象の株主様へ、本年 9月末頃に発送を予定して

おります、株主優待カタログの発送をもってお知らせいたします。

３．変更の時期

平成 29 年 6 月 30 日現在の株主名簿に記録または記載された株主様より、（変更後）の内容が

適用となります。

以上

優待金額を増額

3

【ご参考】

１．株主優待商品一例

・ インテリア雑貨、オーガニック化粧品（当社）

・ 美容商品、健康商品（健康コーポレーション株式会社、株式会社ジャパンギャルズ、株

式会社ジャパンギャルズ SC）

・ パーソナルトレーニングジム 10％割引券（RIZAP 株式会社）

・ 映画、ボーリング、ゲーム、ネットカフェ、フィットネス施設ご優待券（SD エンターテ

イメント株式会社）

※上記は株主優待商品の一例であり、様々な要因により、商品構成が変更になる場合があります。

２．株主優待カタログ表紙イメージ

（2016 年 6月末基準日の株主様に送付したカタログのイメージであり、本年 6月末基準日

の株主様に送付するカタログのデザインは変更になる場合があります。）